PREFEITURA DE 	ff

QUIXADA

o

1 '•Ji9'
ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 001/2024-PERP

Aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniram-se o Pregoeiro(a) da

Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°

24.04.001/2024, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo

com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e

quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo

Administrativo n° 001/2024-PERP, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 001/2024-PERP.

lotei] - LOTE ii RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

lote 9- LOTE 09 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

lote 8 - LOTE 08 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

lote 7- LOTE 07 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

lote 6 - LOTE 06 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

lote 5- LOTE 05 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

lote 3- LOTE 03 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

e

Q/ Rua Tabiflo néas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE

PREFEifURA DE

QUIXADA

o

O Pregoeiro(a) não aceitou a
exequibilidade apresentada pela

Exequibilidade participante MAX ELETRO E MAGAZINE 	02.347.734/0001-77 	859.900,0000
LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
02.347.734/0001-77.

O participante MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
02347.734/0001-77, P$ 859.900,00 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou

Desclassificação
comprovação de exequibilidade solicitada, restando desclassificada, conforme
item 7.7.4 do edital.

Participante FG COMERCIO TENDTUDO LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
52.332.054/0001-58, foi convocada.

O Pregoeiro(a) vem oportunizar a
participante FG COMERCIO TENDTUDO
LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
52.332.054/0001-58, apresentar a 52.332.054/0001-58 860.000,0000
exequibilidade da sua proposta, ficando
estabelecido o prazo final em
21/08/2024 às 11:17

Convocação

Prazo
exequibilidade

*1

21/08/20'4
09:10:09

21/08/2024
09:11:42

21/08/2024
09:1329

21/08/2024
09:16:28

.o,øjlIiol,t

O Pregoeiro(a) não aceitou a
exequibilidade apresentada pela

Exequibilidade participante FG COMERCIO TENDTUDO 	52.332.054/0001-58 	860.000,0000
LTDA inscrito no CNPJ/MF N
52.332.054/0001-58.

O participante FG COMERCIO TENDTUDO LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
52332054/0001-58, R$ 860.000,00 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou

Desclassificação
comprovação de exequibilidade solicitada, restando desclassificada, conforme
item 7.7.4 do edital.

Participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
19.005204/0001-43, foi convocada.

lote 2- LOTE 02 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

Convocação

21/08/2024
11:18:45

21/08/2024
11:19:18

21/08/2024
11:19:30

EVENTO(S)

o (Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

'EVE1

OBSERVAÇÕES

CNP3ICPF

VALOR

O Pregoeiro(a) não aceitou a
exequibilidade apresentada pela

Exequibilidade participante ANA KAROLINA ALENCAR 	18.295.608/0001-56 	184.000,0000
KARAM LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
18.295.608/0001-56.

O participante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
18295.608/0001-56, R$ 184.000,00 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou
comprovação de exequibilidade solicitada, restando desclassificada, conforme
item 7.7.4 do edital.

Participante JESSICA BARCELOS VIANA 60585140375 inscrito no CNPJ/MF N°
30324.551/0001-71, foi convocada.

lotei- LOTE 01 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

Desclassificação

Convocação

WT/HORA

21/08/2024
09:10:40

21/08/2024
09:12:37

21/08/2024
09:1357

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram kxcluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

Rua Ta ~1  6"

AIto, 63900-169 - Quixadá-CE

RESPONSÁVEL DATA/HORA MENSAGEM

21/08/2024
09:00:30

21/08/2024
09:00:45

Sistema 	O certame de N°  001/2024-PERP retornou da suspensão.

Pregoeiro(a) 	Olá senhores licitantes, estamos retomando a sessão.

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATNHC EVENTO

Pregoeiro(a)

Participante MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
02.347.734/0001-77 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Não 	 21/08/2024
apresentou comprovação de exequibilidade solicitada, restando 	 09:11:42
desclassificada, conforme item 7.7.4 do edital.

21/08/2024
09:12:37

Pregoeiro(a)

Participante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
18.295.608/0001-56 foi desclassificada do(s) lote 2 - LOTE 02 RESEVADO
EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP pelo pregoeiro(a). Motivo: Não apresentou
comprovação de exequibilidade solicitada, restando desclassificada,
conforme item 7.7.4 do edital.

õN

O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade

Exequibilidade apresentada pela participante JESSICA
30324551/0001-71 	5921000000

21/08/2c4 	 _
aceita

	BARCELOS VIANA 60585140375 inscrito 	 . 	 09:09:0 aoa
n0CNPJ/MF No 30.324.551/0001-71.

lote 4- LOTE 04 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

lote 10- LOTE 10 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da
participante JESSICA BARCELOS VIANA 60585140375 inscrita no CNPJ/MF N° 	21/08/2024
30.324.551/0001-71 foi aceita pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: Comprovou 	 09:09:05
exequibilidade através de planilha de composição de custos.

Pregoeiro(a)

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da
participante MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

Pregoeiro(a) 	02.347.734/0001-77 não foi aceita pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: Não
apresentou comprovação de exequibilidade solicitada, restando
desclassificada, conforme item 7.7.4 do edital.

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da
participante ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

Pregoeiro(a) 	18.295.608/0001-56 não foi aceita pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: Não
apresentou comprovação de exequibilidade solicitada, restando
desclassificada, conforme item 7.7.4 do edital.

21/08/2024
09:10:09

21/08/2024
09:10:40

Rua Tabe,tiào  néas, 649

A1to, 63900-169 - Quáxadá-CE

CNPJ/CPF

PARTICIPANTE

PREFEITURA DE 	ff

QUIXADA

RESPONSÁVEL 	 MENSAGEM

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante FG COMERCIO TENDTUDO LTDA

inscrita no CNPJ/MF N° 52.332.054/0001-58, a exequibilidade até a data
21/08/2024 às 11:17. Motivo: Atenção licitante FG COMERCIO TENDTUDO
LTDA, tendo em vista o valor arrematado do lote 3 ser inferior a 50% do valor

Pregoeiro(a) 	orçado pela Administração, solicitamos comprovação de exequibilidade,

conforme item 7.8 do edital. A exequibilidade poderá ser comprovada

através de CONTRATOS, NOTAS FISCAIS E ATESTADOS DE CAPACIDADE
TÉCNICA COM SERVIÇOS E VALORES SIMILARES AO ARREMATADO NO

PRESENTE CERTAME E PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS.

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da

participante FG COMERCIO TENDTUDO LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

Pregoeiro(a) 	52.332.054/0001-58 não foi aceita pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: Não
apresentou comprovação de exequibilidade solicitada, restando

desclassificada, conforme item 7.7.4 do edital.

DATM-Jc4A

21/08/2024
09:16:28

K1i4UMO

ub,ia 	'

Cflça

21/08/2024
11:18:45

Pregoeiro(a)

Participante FG COMERCIO TENDTUDO LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
52.332.054/0001-58 foi desclassificada do(s) lote 3 - LOTE 03 DESTINADO A

AMPLA PARTICIPAÇÃO pelo pregoeiro(a). Motivo: Não apresentou
comprovação de exequibilidade solicitada, restando desclassificada,
conforme item 7.7.4 do edital.

21/08/2024
11:19:18

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ROMULO DO NASCIMENTO

Pregoeiro(a) 	FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°19.005.204/0001-43, a proposta
readequada até a data 21/08/2024 às 13:21.

21/08/2024
11:20:26

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante FG COMERCIO TENDTUDO LTDA

inscrita rio CNPJ/MF N052.332.054/000158, a proposta readequada até a

data 21/08/2024 às 13:22.

21/08/2024
11:21:06

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante JESSICA BARCELOS VIANA

60585140375 inscrita no CNPJ/MF N° 30.324.551/0001-71, a proposta
readequada até a data 21/08/2024 às 13:22.

21/08/2024
11:21:44

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM
LTDA inscrita no CNPJ/MF N°18.295.608/0001-56, a proposta readequada até
a data 21/08/2024 às 13:23.

21/08/2024
11:22:41

Pregoeiro(a)

Sistema

Atenção senhores licitantes, estamos suspendo a sessão, mas o retorno se
dará no dia 27 de agosto de 2024, as 15:00.

21/08/2024
11:23:56

O certame de N° 001/2024-PERP foi suspenso com retorno em 27/08/2024 às
15:00. Motivo: Atenção senhores licitantes, estamos suspendo a sessão, mas o

retorno se dará no dia 27 de agosto de 2024, as 15:00.

21/08/2024
11:24.31

JESSICA BARCELOS

VIANA 60585140375

A participante JESSICA BARCELOS VIANA 60585140375 inscrita no CNPJ/MF

N°  30.324.551/0001-71, enviou a proposta readequada.
21/08/2024

12:12:35

21/08/2024
12:31:42

ROMULO DO

NASCIMENTO
FERREIRA LTDA

A participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no

CNPJ/MF N°19.005.204/0001-43, enviou a proposta readequada.

MEMBRO(S)

Rua Tabetiôonóas, 649

Altos, 63900-169 - Quixad-CE

ÀL

PREFEITURA DE 	,

QUIXADA

FUNÇÃO

Pregoeiro(a)

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

José Ivan de Paiva Junior

Gabriel Caritareli Maia

Aluizio Edygardy Filgueiras de Albuquerque

Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

o

o

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE